
Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Affidamento in Project Financing ai sensi dell'art. 183 comma 15 del D.Lgs. 50/2016, per l'efficientamento
energetico degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Portopalo di Capo Passero – Comune di

Portopalo di Capo Passero (SR).



Informazioni sulla gara
ID 1458

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 34993000-4

Protocollo: 536/C

CIG: 8943969C82

CUP: E68H17000210005

Tipo di fornitura: Lavori
Servizi

Atto di riferimento: n. 66 del 11/05/2021

RUP: Antonio Alibrando

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Centro di costo: Centrale unica di Committenza

Destinatario fornitura/servizio: Centrale unica di Committenza

Aggiudicatario: LUXOR S.R.L.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 115.150,00 €

Data di aggiudicazione: 21 giugno 2022

Comunicazione:

Si comunica che il CIG indicato originariamente
negli atti di gara è stato variato con il
seguente: 8943969C82.

Si comunica che il Comune di Portopalo di
Capo Passero con determina n. 328/2021 ha
richiesto il riavvio della procedura con
rettifiche, pertanto si invitano i signori
partecipanti a prendere atto del bando e del
disciplinare di gara rettificati,
ora disponibili nella documentazione di gara.

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 2.845.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 117.500,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 25.968,57 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

B) ELEMENTI QUANTITATIVI DELLA PROPOSTA:

B.1 Ribasso percentuale sull’importo posto a base
d’asta ovvero il Canone Polinomio Annuale del
C.R.E.

20.00

B.2 Durata della concessione 10.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 08 febbraio 2022 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 04 marzo 2022 12:00:00

Data scadenza: 15 marzo 2022 9:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

DGUE formato elettronico

Documento di Identità

Contributo ANAC

PassOE

Certificazione SOA

Certificazione ISO

Attestazione pagamento bollo F24

Cauzione provvisoria 2,00%

Cauzione provvisoria 2,5%

Documentazione E.S.C.O.

Eventuali documenti integrativi

Attestazione presa visione luoghi

Dichiarazione del progettista

Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Piano economico finanziario

Offerta economica-temporale



Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Elaborati di progetto di fattibilità

Bando di gara rettificato

Disciplinare di gara rettificato

DDG n.1490 del 15.12.2020

Disciplinare dei rapporti tra Dipartimento Energia e Comune

Chiarimenti
Domanda Risposta

La figura professionale E.G.E. può essere ritenuta
valida con un contratto di prestazione
professionale?

Il disciplinare di gara assegna un punteggio per la
"Presenza di un Project Manager certificato nel
gruppo di lavoro" senza dare alcuna indicazione,
per cuí è ritenuta valida la presenza con un
contratto di prestazione professionale specifico per
il progetto e per la durata dello stesso.

Domanda Risposta

Si fa presente che nel disciplinare di gara al
paragrafo 25) Requisiti per la progettazione,
l’elenco dettagliato delle prestazioni e dei relativi
corrispettivi sono stati calcolati in riferimento alla
categoria dell’opera IMPIANTI Codice IB.08, invece
della corretta categoria IA.04, equivalente alla ex
III/c. Si chiede cortesemente di verificare tale
anomalia e rendere visibili le successive modifiche
al nuovo disciplinare di gara.

In effetti in ordine ai requisiti di partecipazione del
progettista e specificatamente alla categoria da
utilizzare, di cui al paragrafo 25 del Disciplinare, da
una disamina più accurata, può essere accettata
l'ipotesi di calcolo secondo la categoria IA.04, fermo
restando che la Direzione Lavori, pur contemplata
nel progetto in gara a carico del soggetto
aggiudicatario, sarà affidata dalla stazione
appaltante a soggetto esterno secondo la modalità
dettata dall'Assessorato Regionale dell'Energia.

Domanda Risposta

1) L'importo pari ad € 495.000 finanziato
dall'assessorato energia a valere sull'azione 4.1.3
DEL POR FESR 2014/2020 sarà erogato
all'aggiudicatario in un'unica soluzione o stati di
avanzamento?

2) nel caso in cui venga offerto un numero di corpi
illuminanti superiore a 25 (come indicato dal
promotore) questo comporta un vantaggio in termini
di assegnazione punteggi?

3) la voce B2 del quadro economico "competenze
tecniche" (pari a € 111000) a cosa si riferisce?

1) L'importo del Contributo sarà erogato nel corso
dei lavori con le modalità previste dall'art. 7 del
disciplinare dei rapporti che in copia si allega nella
documentazione di gara.

2) Nella tabella dei criteri di valutazione non è
contemplato un punteggio per l'aumento di corpi
illuminanti.

3) La voce b2 del quadro economico si riferisce ad
un importo presunto delle spese di progettazione,
coordinamento della sicurezza, direzione lavori che
in sede di elaborazione del progetto esecutivo
dovrà essere ricalcolata secondo i parametri di
legge.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A) ELEMENTI QUALITATIVI DELLA PROPOSTA:

A.1 Qualità e tecnologia dei sistemi per
l’illuminazione pubblica offerti. 15.00

A.2 Efficienza luminosa dei moduli LED (espressa in
lm/W) 15.00

A.3 Proposte migliorative con sistemi per la smart
city, utili all’informazione e alla comunicazione e al
sviluppo del turismo locale

15.00

A.4 A titolo esemplificativo - Sistema call center e
numero verde, applicativi per tablet e smartphone
IOS e Android. Gestionale e sistema di telecontrollo
e telegestione degli impianti

15.00

A.5 Capacità organizzativa risorse umane e
attrezzature 5.00

A.6 Reperibilità e pronto intervento 3.00

A.7 Presenza di un Project Manager certificato nel
gruppo di lavoro 2.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Elaborato tecnico, con eventuali elaborati grafici, riportante le proposte migliorative

Capitolato prestazionale

Bozza di Contratto di concessione


	Affidamento in Project Financing ai sensi dell'art. 183 comma 15 del D.Lgs. 50/2016, per l'efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Portopalo di Capo Passero – Comune di Portopalo di Capo Passero (SR).

